EDITAL No32/2017
Processo n° 12001-594/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e

julgamento das propostas para o Pregão Presencial 32/2017, do tipo MENOR PREÇOPOR

LOTE, visando a contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de kits

de iluminação (Luminárias LED) no Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: ELETROTRAFO

PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 80.224.785/0001-15, endereço Rua Dr. Francisco

Lacerda Junior, 1551, Centro, Cornélio Procópio - PR. CEP 86.300-000, representada por

Vanderlei Marques Filho, portador d.o RG nº 5.188.452-3 SSP/PR, inscrito no CPF

836.561.709-91; TERRA VERMELHA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA-ME, CNPJ

10.701.531/0001-65, endereço Av. Antônio Brandão de Oliveira, 598, Sala 2, Jataizinho - PR,

CEP 86.210-000, representada por Roberto Pozzobom Bertoncini, portador d.o RG nº

9.541.340-4 SESP/PR, inscrito no CPF 071.675.099-65; LOMBA DE OLIVEIRA E CIA

LTDA, CNPJ 10.988.766/0001-80, endereço Rodovia BR 153, km 45, Lote 7-B, Santo

Antônio da Platina - PR, CEP 86.430-000, representada por Anderson Lomba de Oliveira,

portador d.o RG nº7.715.732-8 SESP/PR, inscrito no CPF 036.555.599-17. Foi iniciada a

sessão e todas as empresas presentes apresentaram os documentos necessários à habilitação

preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas, e passou-se para a abertura

dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado que as empresas apresentaram

propostas que estavam em conformidade com o edital, conforme as tabelas abaixo:

Lote Único:

Empresa Proposta

LOMBA R$ 72.000,00

TERRA VERMELHA  R$ 74.250,00

ELETROTRAFO  R$ 78.750,00

Iniciou-se a fase de lances:

EDITAL No32/2017
Processo n° 12001-594/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

Lote Único LOMBA TERRA VERMELHA  ELETROTRAFO

Proposta R$ 72.000,00 R$ 74.250,00 R$ 78.750,00

Lance 1     R$ 71.800,00

Lance 2   R$ 71.700,00

Lance 3 R$ 71.000,00

Lance 4     R$ 70.800,00

Lance 5   R$ 70.650,00

Lance 6 R$ 68.000,00

Lance 7     R$ 67.800,00

Lance 8   R$ 67.750,00

Lance 9 R$ 66.000,00

Lance 10     R$ 65.800,00

Lance 11   R$ 65.780,00

Lance 12 R$ 65.000,00

Lance 13     R$ 64.900,00

Lance 14   R$ 64.850,00

Lance 15 R$ 64.500,00

Lance 16     R$ 64.000,00

Lance 17   Sem Lance

Lance 18 R$ 63.900,00

Lance 19     R$ 63.800,00

Lance 20 R$ 63.700,00

Lance 21     R$ 63.500,00

Lance 22 Sem Lance

Lote Único

A empresa ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA apresentou o menor

lance, no valor de R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais) para o Lote Único.

Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a

mesma estava devidamente habilitada e, diante do critério estabelecido no edital, a empresa

foi declarada vencedora do Lote Único, sendo lhe adjudicado o objeto em questão, nenhuma

empresa manifestou interesse em interpor recurso..

EDITAL No32/2017
Processo n° 12001-594/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa

Campana ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2017.

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Vanderlei Marques Filho

Proponente

____________________________

Roberto Pozzobom Bertoncini

Proponente

____________________________

Anderson Lomba de Oliveira

Proponente